
1 

 

 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
                                                        

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

Θεσσαλονίκη,  08-09-2020 

 
 
 

   Αρ. πρωτ.:      14070 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. Π.Ε.  
Κεντρικής  Μακεδονίας 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163Α΄) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 

διατάξεις» 
2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340Β') Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων» 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. 3722/05-08-2020 (ΑΔΑ:ΨΕ6Δ46ΜΤΛΡ-ΙΑΣ) Απόφασης Ένταξης της Πράξης 
«Ένταξη Ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία-Τάξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2020-2021» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5069864 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020». 

4. Τις  διατάξεις  της  με  αριθ.  πρωτ.  Φ1/63691/Δ1/13-04-2017  (Β΄  1403)  Υπουργικής  Απόφασης,  με  θέμα 
«Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ σε σχολικές μονάδες Π.Ε.» 
όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 Υ.Α (Β΄ 3900) και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/106356/Δ1/17-08-2020 (Β’ 3463) Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Ένταξη 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται 
να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής ΖΕΠ». 

6. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/65376/Δ1/29-05-2020 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση και 
λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2020-2021 σε δημοτικά σχολεία της χώρας – Α’ Φάση» 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2020-2021. 

 
 
 
 
 
 

  

           
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 
 

 
 

 

Τ.Κ. - Πόλη :  Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
                                         57001 Θεσσαλονίκη 
Ιστοσελίδα :  http://kmaked.pde.sch.gr 
Πληροφορίες :  Τσιακίρη Τάνια 
Email :  kmakedpde@sch.gr 
Τηλέφωνο :  2310474839 
Fax :  2310474328 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΤΠ646ΜΤΛΗ-ΧΩΗ



2 

 

Αποφασίζουμε: 

 
Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής 
Μακεδονίας: 
 

 

 
 

Α/ 
Α 

 

 
 

Δ/νση Π.Ε. 

 
 

Περιοχή 
Μετάθεσης 

 
Επωνυμία Σχολικής 

Μονάδας 

 
 

Αριθμός 
T.Y. Ι Ζ.Ε.Π. 

 
 

Αριθμός 
T.Y. ΙΙ Ζ.Ε.Π. 

 
Αριθμός 

Αναπληρωτών 
ΠΕ 70 για Τ.Υ. 

Ζ.Ε.Π. 

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

4ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

2   8o Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

3   11ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

4   18ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

5   30ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  1 1 

6   51ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

7   54ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

8   59ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

9   61ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  1 1 

10   63ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

11   64ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

12   67ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1 1 2 

13   80ο και 26ο Δ.Σ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1  1 

14   ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Δ.Σ. 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

1  1 

15   9ο Δ.Σ. ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ  1 1 

16   1ο Δ.Σ.  ΝΕΑΣ 
ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 

 1 1 

17   Δ.Σ. ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ  1 1 

18   3ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΙΑΣ 1  1 

19   4ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΙΑΣ 1  1 

20   5ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΙΑΣ  1 1 

21   15ο Δ.Σ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

ΑΔΑ: ΨΤΠ646ΜΤΛΗ-ΧΩΗ



3 

 

22   83ο Δ.Σ.  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1  1 

23 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 

Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Δ.Σ. ΠΡΟΦΗΤΗ-ΕΓΝΑΤΙΑΣ 1  1 

24   12ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  1 1 

25   13ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

26   1ο Δ.Σ. ΛΑΓΚΑΔΑ  1 1 

27   1ο Δ.Σ. ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ  2 2 

28   1ο Δ.Σ. ΚΥΜΙΝΩΝ  1 1 

29   2 ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

30   13ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  1 1 

31   4ο Δ.Σ. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ  1 1 

32   4ο Δ.Σ. ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 1  1 

33   1ο Δ.Σ. ΔΙΑΒΑΤΩΝ 1 1 2 

34   3ο Δ.Σ. ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ  1 1 

35   Δ.Σ. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 1 1 2 

36   6ο Δ.Σ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ  1 1 

37   6o ΔΙΑΠΟΛ. Δ.Σ. 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

 1 1 

38   9ο Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ  1 1 

39   5ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ.Σ. 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

 1 1 

40   3ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

1  1 

41   2ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

42   1ο Δ.Σ. ΣΥΚΕΩΝ & 
5ο Δ.Σ. ΣΥΚΕΩΝ 

1  1 

43   4ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  1 1 

44   2ο Δ.Σ. ΔΙΑΒΑΤΩΝ 1 1 2 

45   8ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

46   3ο Δ.Σ. ΔΙΑΒΑΤΩΝ  3 3 

47   Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ 2 1 3 

48   4ο Δ.Σ. ΠΟΛΙΧΝΗΣ  2 2 

49   6ο Δ.Σ. ΣΥΚΕΩΝ  1 1 

ΑΔΑ: ΨΤΠ646ΜΤΛΗ-ΧΩΗ



4 

 

50   Δ.Σ. ΓΕΦΥΡΑΣ 1  1 

51   2ο Δ.Σ. ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ  2 2 

52   2ο Δ.Σ. ΣΙΝΔΟΥ 1  1 

53   7 Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ  1 1 

54   2ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

 1 1 

55   3ο ΔΙΑΠΟΛ. Δ.Σ. 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

1  1 

56   12ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1  1 

57   10ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1  1 

58   2ο Δ.Σ. ΚΥΜΙΝΩΝ  1 1 

59   1ο Δ.Σ. ΣΙΝΔΟΥ 1 1 2 

60   6ο Δ.Σ. ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 1  1 

61   8ο Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

1  1 

62   1ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  1 1 

63   Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΜΑΔΥΤΟΥ 1  1 

64   Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΜΕΣΗΜΒΡΙΑΣ  1 1 

65   1ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

66   7ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 2  2 

67   2ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 1  1 

68   5ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

69   10ο Δ.Σ. ΣΥΚΕΩΝ 1  1 

70   16ο Δ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

71   2ο Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 1  1 

72   3ο Δ.Σ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 1  1 

73   Δ.Σ. ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ 2 1 3 

74   1ο  Δ.Σ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ  1 1 

75   25ο Δ.Σ. ΕΥΟΣΜΟΥ 1  1 

76 ΗΜΑΘΙΑΣ  5ο ΔΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 1 2 

77   16ο ΔΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 1  1 

ΑΔΑ: ΨΤΠ646ΜΤΛΗ-ΧΩΗ



5 

 

78   ΔΣ ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ  2 2 

79   1ο ΔΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

80   2ο ΔΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

81   3ο ΔΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 2  2 

82   4ο ΔΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

83   6ο ΔΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1 1 2 

84   7ο ΔΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1  1 

85   ΔΣ ΑΓΚΑΘΙΑΣ-ΚΥΨΕΛΗΣ 1  1 

86   ΔΣ ΚΟΡΥΦΗΣ 1  1 

87   ΔΣ ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙΟΥ - 
ΑΡΑΧΟΥ 

1  1 

88   Δ.Σ. ΠΛΑΤΕΟΣ 1  1 

89 ΚΙΛΚΙΣ  3ο Δ.Σ..ΚΙΛΚΙΣ  1 1 

90   6ο Δ.Σ.ΚΙΛΚΙΣ 1  1 

91   7ο Δ.Σ.ΚΙΛΚΙΣ 1  1 

92   1ο Δ.Σ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 1  1 

93   1ο Δ.Σ. ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

94   2ο Δ.Σ. ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ 1  1 

95   2ο Δ.Σ.ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 1  1 

96   2ο Δ.Σ.ΚΙΛΚΙΣ  1 1 

97   5ο Δ.Σ.ΚΙΛΚΙΣ  1 1 

98   Δ.Σ. ΓΟΡΓΟΠΗΣ 1  1 

99 ΠΕΛΛΑΣ  9ΟΔ.Σ.  ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  1 1 

100   1ο Δ.Σ. ΑΡΙΔΑΙΑΣ  1 1 

101   Δ.Σ. ΝΕΟΥ ΜΥΛΟΤΟΠΟΥ  1 1 

102   Δ.Σ. ΑΡΝΙΣΣΑΣ 1  1 

103   Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΙΟΥ  1 1 

104 ΠΙΕΡΙΑΣ  3ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

ΑΔΑ: ΨΤΠ646ΜΤΛΗ-ΧΩΗ



6 

 

105   6ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

106   9ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

107   11ο Δ.Σ.  ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

108   13ο Δ.Σ.  ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

109   14ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

110   15ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

111   17ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

112   18ο Δ.Σ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1  1 

113   Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑΣ 1  1 

114   Δ.Σ. ΠΕΡΙΣΤΑΣΗΣ 1  1 

115 ΣΕΡΡΩΝ  2ο Δ.Σ.ΣΕΡΡΩΝ 2  2 

116   3ο Δ.Σ.ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

117   5ο Δ.Σ.ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

118   6ο Δ.Σ.ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

119   15ο Δ.Σ.ΣΕΡΡΩΝ - 21ο 
Δ.Σ.ΣΕΡΡΩΝ 
(ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΑ) 

1  1 

120   17ο Δ.Σ.ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

121   20ο Δ.Σ.ΣΕΡΡΩΝ 1  1 

122   Δ.Σ.ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ 1  1 

123   Δ.Σ.ΛΕΥΚΩΝΑ 1  1 

124   1ο Δ.Σ.ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ - 2ο 
Δ.Σ.ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
(ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΑ) 

 1 1 

125   Δ.Σ.ΠΟΝΤΙΣΜΕΝΟΥ  1 1 

126   2ο Δ.Σ.ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 1  1 

127   3ο Δ.Σ.ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 1  1 

ΑΔΑ: ΨΤΠ646ΜΤΛΗ-ΧΩΗ



7 

 

128 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  Δ.Σ. ΣΗΜΑΝΤΡΩΝ  1 1 

129   Δ.Σ. ΓΕΡΑΚΙΝΗΣ-ΚΑΛΥΒΩΝ 1  1 

130   1ο Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  1 1 

131   2ο Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  1 1 

132   4ο Δ.Σ. Ν. ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ  1 1 

133   Δ.Σ. ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ  1 1 

134   Δ.Σ.Ν.  ΠΟΤΙΔΑΙΑΣ  1 1 

  
ΣΥΝΟΛΟ 

    160 

 
 
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 
 
 

                              Αλέξανδρος Κόπτσης 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΠΡΟΣ: ΥΠΑΙΘ 
1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’ 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

3. Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ &ΕΒΠ 
4. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες (Δια των Δ/νσεων Εκπ/σης) 

ΑΔΑ: ΨΤΠ646ΜΤΛΗ-ΧΩΗ


		2020-09-08T14:12:42+0300
	Athens




